
Direzione Coesione Sociale
Settore Agenzia Coesione Sociale
Servizio Pronto Intervento Sociale, Inclusione e mediazione
PEC: agenziacoesionesociale@pec.comune.venezia.it
C.F. 00339370272

Fasc. 2022/VIII.1.1/185

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

Affidamento del Servizio “Supporto all’occupabilità rivolto a persone Rom Sinti e 
Caminanti”, per il periodo 01/09/2022 – 31/08/2025, per € 40.480,00.= o.f.e., 
CIG 929247267A.

1. Nome  e  indirizzo  dell’amministrazione  aggiudicatrice:  Comune  di 
Venezia - San Marco n. 4136, 30100 Venezia, Direzione Coesione Sociale

2. Procedura  di  aggiudicazione  prescelta: affidamento  diretto,  ai  sensi 
dell'art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. 16/7/2020, n. 76, convertito in L. n. 120 del 
11/09/2020, pubblicata in G.U. n. 228 del 14/09/2020, intervenuto in deroga 
all'art.  36,  co.  2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  50/2016 s.m.i.,  nonché di  quanto 
previsto  dal  D.L.  31/5/2021,  n.  77,  convertito  in  L.  n.  108/2021. 
L’affidamento è stato  preceduto da Avviso  Manifestazione di  Interesse PG. 
182531  del  26/04/2022,   a  seguire  Trattativa  Diretta  n.  3077282  del 
24/06/2022 sul portale MePA, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016.

3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: 
affidamento  del  Servizio  “Supporto  all’Occupabilità  per  persone  Rom,  Sinti  e 
Camminanti”. -  CIG 929247267A.

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: DD 1620 del 05/08/2022.

5. Criteri  di aggiudicazione  dell’appalto:  valutazione  di  maggior 
convenienza, secondo quanto previsto dall’art. 11 del Capitolato di cui alla DD 
1620 del 05/08/2022.

6. Ditte invitate: 
1. Sumo Società Cooperativa Sociale P.I. 03523900276 – Trattativa Diretta 

n. 3077282 del 24/06/2022.

7. Numero di offerte ricevute: 1
1. Sumo Società Cooperativa Sociale P.I. 03523900276.

________________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento:
Alberto Favaretto – P.O. Servizio Pronto Intervento Sociale, Inclusione e Mediazione
Via Ca’ Rossa, 10/C – 30171 Mestre (VE) – Tel. 041 2749597
e-mail: alberto.favaretto@comune.venezia.it
Responsabile dell’istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677  - Fax 041 2749573
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
0/

08
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
03

60
59

3



Direzione Coesione Sociale
Settore Agenzia Coesione Sociale
Servizio Pronto Intervento Sociale, Inclusione e mediazione
PEC: agenziacoesionesociale@pec.comune.venezia.it
C.F. 00339370272

8. Nome e indirizzo  dell’aggiudicatario:  Sumo Società Cooperativa Sociale 
P.I. 03523900276, con sede in Via Milano n. 50, 30172 - Venezia-Mestre (VE).

9. Valore  dell’offerta  cui  è  stato  aggiudicato  l’appalto:  € 40.480,00.= 
o.f.e.,  (ribasso  d’asta  del  8,00%).  Il  servizio  prevede  inoltre  indennità  da 
erogare ai destinatari ai sensi dell’art. 6 del capitolato nonché i voucher di cui 
all’art.  7  del  capitolato  pari  ad  un  importo  complessivo  massimo  di € 
57.500,00.= (IVA esente).

10. Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, 
avverso  il  presente  atto  può essere  proposto  ricorso  innanzi  al  T.A.R.  del 
Veneto (Cannaregio n. 2277/78 – C.A.P. 30131 -VENEZIA) entro il termine 
previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104

 

Il Dirigente
Dott. Luciano Marini

(documento firmato digitalmente1)

1.  Il  presente  documento  risulta  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  C.A.D.  D.  Lgs.  82/2005  e  s.m.i.  ed  è  
conservato  nel  sistema  di  gestione  documentale  del  Comune  di  Venezia.  L'eventuale  copia  del  presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D. Lgs. 7/3/2005 n. 82.

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 
dichiarano l’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7, comma 13 del codice di comportamento interno.

________________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento:
Alberto Favaretto – P.O. Servizio Pronto Intervento Sociale, Inclusione e Mediazione
Via Ca’ Rossa, 10/C – 30171 Mestre (VE) – Tel. 041 2749597
e-mail: alberto.favaretto@comune.venezia.it
Responsabile dell’istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677  - Fax 041 2749573
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
0/

08
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
03

60
59

3


	Tedesco Laura - Servizio Gare e Controllo di Gestione

		2022-08-10T09:36:10+0000
	Luciano Marini




